predictum  querimonia  obligantem  **).  29.Pre* 
terea  Hartmannus  comes  senior  de  Kjburg 

cives  sepe  dicte  civitatis  eorumque  puero« 

tali  gratia  preditavit,  quod  omnes  possessio- 

nes  ipsorum,  que  ab  eo  feodi  nomine  ha- 
ben **)  dinoscuntur,  utriusque  sexus  liberi, 

sive  ad  annos  discretionis  pervenerint  sive 

non ,  post  mortem  patrum  dato  jure  sint 
feoda  pereepturi;  hoc  tarnen  taliter  sab»» 

diendo,  quod  fllia  nullum  erit  feodum  per- 
eeptura,  quamdiu  filius  superabit.  30.  Item 

quieunque  civium  alter  um  in  predio  vel  feodo 
dolo  vel  fraude  emptionis  gravavit,  stabit  in 

pena  trium  librarum  apud  comitem  et  unio* 
libre  apud  civitatem  et  trium  solidorum  apud 

scultetum,  et  extra  civitatem  ejiciendos,  ne- 

que  M)  ad  persolutionem  predicte  pene,  non 

aliqua  compositione  interveniente,  feodi*) 
vel  predii  de  cetero  possessor  exiatat.  31.  Item 

si  legitima  mnlier  virum  auum  superrixerit, 

lam  illa  quam  pueri  a  viro  relieti  de  reboi 

mobilibue  et  predialibus  tenentur  M )  tarn 

debitoribus  quam  oreditoribus  equaliter  re- 
spondere,  et  in  reeeptione  porlioois  reram 

non  mulier  pueros,  non  pueri  mulierem 

transscendent  *•).  Sic  *•)  equa  fiet  portio 
universis. 

Acta  sunt  hec  apud  Castrum  Moersberc 

anno  domini  Moclx.  Ad  servationem  pre- 

(lictoruro  presentera  literam  sigilli  nostri  mo- 

nimine  et  ejuadem  ville  sigillari  ••)  fco- 

mus." 

Abdrucke  ( sammtlieh  nach  einer  jtoge- 
ren  im  Stadtarchive  zu  Di  essen  hofen  beönd- 

lichen  Abschrift)  b.  Pupikofer  a.  a.  0.  Urk. 

7  S.  10-15,  Schauberg  a.  a.  O.  Nr.  ü  8.53 
— 58  und  in  meinen  Dtsch.  Stadtrechten  des 

MAs.  8.  79—84.  Vgl.  auch  Henaud  in  der 
Ztschr.  f.  dtsch.  Recht  Bd.  XI  (1847)  8.515. 

Der  in  1,  6  organiairte  Rechtszug  Dies- 
senhofen's  nach  Freihnrg  scheint  übrigen« 

nicht  das  ganze  Mittelalter  hindurch  fortbe- 

standen zu  haben,  da  in  dem  jedenfalls  of- 
flciellen  Verzeichnisse  der  „stette  die  irfl 

recht  nement  hie  zuo  Friburgu  aus  dem  b< 

ginnenden  XV.  Jhdt.  ( Schreiber \  (JBucb  der 
Stadt  Freiburg  im  Br.  Bd.  II  Nr.  CCCLXXVIll 

8.  182)   Diesaenhofen  nicht  mit  aufgefob" I  fi  t 

1274,  Apr.  4.  König  Rudolph  I. 

constitiiondis. 

53)  Die  Worte:  si  vero  minus  .  .  .  obligwW» 
fehlen  P. 

54)  P.  habere. 
55)  S.  usque. 
56)  S.  Uli  [talis?]  feodi. 
57)  PS.  tenetur. 
58)  P.  transcendet;  S.  transscendcf 
69)  5.  si.   Vielleicht:  sed? 
60)  PS.  sigilli.